

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1 Situação: EM NEGOCIAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

Pregoeiro: LARA ELEN DIOGO MEITLING

Licitantes

Código Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
100.017.741 ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	00.710.799/0001-00	luciana.fonseca@allensp.com.br	Não
1.075.373 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	57.142.978/0001-05	fernanda.esteves@brasoftware.com.t	Não
100.031.929 SH HABERLI TECNOLOGIA EPP	12.007.998/0001-35	gestao.licitacao@pisontec.com	Sim

Propostas

LOTE 1

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	04/03/2016	216.606,0000
57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	07/03/2016	228.006,3000
12.007.998/0001-35 - SH HABERLI TECNOLOGIA EPP	07/03/2016	1.200.000,0000

LOTE 2

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	04/03/2016	1.008.310,0000
57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	07/03/2016	1.061.383,0000
12.007.998/0001-35 - SH HABERLI TECNOLOGIA EPP	07/03/2016	450.000.000,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1 Situação: EM NEGOCIAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

Etapa de Lances

LOTE 1

Valor de referência: R\$ 208.245,6600

Valor obtido: R\$ 197.281,8000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	08/03/2016	197.281,8000		
Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	23.860,0000	143.160,0000	
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	9.020,3000	54.121,8000	

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	08/03/2016	203.382,0000		
Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	24.598,0000	147.588,0000	
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	9.299,0000	55.794,0000	

00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	08/03/2016	207.534,0000		
Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	25.100,0000	150.600,0000	
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	9.489,0000	56.934,0000	

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	08/03/2016	214.325,8800		
Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	25.938,0600	155.628,3600	
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	9.782,9200	58.697,5200	

00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	08/03/2016	216.570,0000		
Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	26.210,0000	157.260,0000	
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	9.885,0000	59.310,0000	

00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	04/03/2016	216.606,0000		
Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	26.214,0000	157.284,0000	
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	9.887,0000	59.322,0000	

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1 Situação: EM NEGOCIAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. 07/03/2016 228.006,3000

Material	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	27.593,6800	165.562,0800
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	10.407,3700	62.444,2200

12.007.998/0001-35 - SH HABERLI TECNOLOGIA EPP 07/03/2016 1.200.000,0000

Material	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
1 LICENCA WINDOWS SERVER DATACENTER	6,00	100.000,0000	600.000,0000
2 LICENCA WINDOWS SERVER EXTERNAL CONECTOR	6,00	100.000,0000	600.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1 Situação: EM NEGOCIAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

LOTE 2

Valor de referência: R\$ 970.293,0000

Valor obtido: R\$ 923.600,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	08/03/2016	923.600,0000		
Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	228,0000	752.400,0000	
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	300,0000	120.000,0000	
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	64,0000	44.800,0000	
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	64,0000	6.400,0000	

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	08/03/2016	944.500,0000		
Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	233,0000	768.900,0000	
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	307,0000	122.800,0000	
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	66,0000	46.200,0000	
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	66,0000	6.600,0000	

00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	08/03/2016	965.000,0000		
Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	238,0000	785.400,0000	
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	313,0000	125.200,0000	
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	68,0000	47.600,0000	
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	68,0000	6.800,0000	

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA.	08/03/2016	997.200,0000		
Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	246,0000	811.800,0000	
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	323,0000	129.200,0000	
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	70,2500	49.175,0000	
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	70,2500	7.025,0000	

00.710.799/0001-00 - ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA	04/03/2016	1.008.310,0000		
Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	248,7000	820.710,0000	
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	327,0000	130.800,0000	
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	71,0000	49.700,0000	
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	71,0000	7.100,0000	

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1 Situação: EM NEGOCIAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. 07/03/2016 1.061.383,0000

Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	261,7900	863.907,0000
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	344,2100	137.684,0000
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	74,7400	52.318,0000
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	74,7400	7.474,0000

12.007.998/0001-35 - SH HABERLI TECNOLOGIA EPP 07/03/2016 450.000.000,0000

Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
3 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE P/N: R18-00129	3.300,00	100.000,0000	330.000.000,0000
4 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER P/N: R18-00130	400,00	100.000,0000	40.000.000,0000
5 LICENCA CAL WINDOWS SERVER DEVICE EDUCACIONAL P/N: R18-00095	700,00	100.000,0000	70.000.000,0000
6 LICENCA CAL WINDOWS SERVER USER EDUCACIONAL P/N: R18-00096	100,00	100.000,0000	10.000.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

10:23:57	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 1 - Encerrado em 08/03/2016 10:23:31
10:23:58	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 2 - Encerrado em 08/03/2016 10:23:31
10:24:50	Pregoeiro	O lote LOTE 2 foi liberado para disputa.
10:25:27	Pregoeiro	Por favor, façam suas ofertas.
10:27:45	Pregoeiro	Senhores licitantes precisamos de redução nos preços ofertados.
10:35:15	Pregoeiro	Prezados senhores! Esta Pregoeira e sua Equipe de Apoio prezam pelos princípios que norteiam a Administração Pública e dentre eles destacamos o princípio da economicidade. Nesse contexto solicito aos senhores que formulem lances mais vantajosos.
10:40:23	Pregoeiro	O valor ainda está muito acima. Estamos aguardando lances significativos.
10:48:56	Pregoeiro	Senhores licitantes, as empresas poderão ofertar lances menores que os seus próprios lances, conforme consta na cláusula 8.4.4 do Edital.
10:54:08	Pregoeiro	Não podemos comprar acima do estimado. No processo constam orçamentos que justificam nosso valor estimado. Por gentileza reduzir mais este valor.
11:03:40	Pregoeiro	Senhores licitantes, dentro de 05 minutos estaremos acionando o auto-encerramento.
11:03:56	Pregoeiro	Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no minuto prorrogado.
11:04:26	Pregoeiro	Senhores licitantes, as empresas licitantes são responsáveis pelos seus lances, caso não atendam as especificações do Edital estão passíveis de aplicações de penalidades. Senhores fornecedores, atentem-se ao tempo do auto encerramento descrito em edital: "Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim s
11:09:13	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 2.
11:09:39	Pregoeiro	Estamos aguardando a redução de valores.
11:12:17	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 3 - Encerrado em 08/03/2016 11:12:12
11:12:18	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 4 - Encerrado em 08/03/2016 11:12:12
11:12:19	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 5 - Encerrado em 08/03/2016 11:12:12
11:12:20	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 6 - Encerrado em 08/03/2016 11:12:12
11:14:28	Pregoeiro	O(s) licitante (s) que ofertou (aram) o menor preço fica (m) convocada(s) a apresentar os documentos de habilitação constantes no edital, via fax no número (11) 4588-8824 e solicitar sinal de fax para o setor de compras e licitações, ou no e-mail compras@cijun.sp.gov.br (máximo de 20mb por e-mail enviado) no prazo de duas horas a contar do encerramento dessa sessão, conforme item 8.5.12 do edital, ou seja até as 13h15.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/1 Situação: EM NEGOCIAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT PARA DATACENTER DA CIJUN

11:15:25	Pregoeiro	A documentação original deverá ser entregue pessoalmente ou via Sedex no endereço Av. da Liberdade, s/n° - Paço Municipal - 1º Andar - Ala Sul - CEP 13.214-015 - Jundiá - SP - CIJUN, A/C Setor de Compras e Licitações, para que o recebimento seja realizado no prazo máximo de dois dias úteis, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no edital, inclusive com suspensão da empresa. Dessa forma, o prazo limite para entrega dos documentos é até as 16h00 do dia 10/03/2016.
11:15:40	Pregoeiro	Esse chat será suspenso para análise dos documentos de habilitação. A divulgação dos resultados será realizada através do sistema Compra Aberta, site da CIJUN ou por outro meio eletrônico.
11:16:00	Pregoeiro	Senhores licitantes, agradecemos sua participação e desejamos a todos um bom dia!
11:16:04	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso
11:16:51	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.

Quadro de Resultados

Licitante: ALLEN RIO SERV.E COM.DE PRODS.DE INFORMATICA LTDA

LOTE 1

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	MICROSOFT	6,00	23.860,0000	143.160,0000
2	MICROSOFT	6,00	9.020,3000	54.121,8000

LOTE 2

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	MICROSOFT	3.300,00	228,0000	752.400,0000
4	MICROSOFT	400,00	300,0000	120.000,0000
5	MICROSOFT	700,00	64,0000	44.800,0000
6	MICROSOFT	100,00	64,0000	6.400,0000
			Sub-total:	1.120.881,8000

TOTAL: 1.120.881,8000